
!
«

77t

34<?

zY/yi^
FOLHA N’

N' PROC

PREFEITURA PE

SÃO JOÃO
POS PATOS

' i 6O«(0NOOO »OVU

ESTADO DO MARANHAO [ 			
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATUS -MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

;c.'

Processo Administrativo n® 111202/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.“ 075/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 15/01/2024

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor,
Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais,
conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante
dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2023 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da Contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, a empresa
vencedora abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORA/VALORES

RIBEIRO & FERNANDES LTDA

CNPJ: 03.549.504/0001-53

INSC. ESTADUAL: 121735834

INSC. MUNICIPAL: 11022678-03

ENDiBR AV PRESIDENTE MEDICI N® 1740, BAIRRO CENTRO
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000

TEL:(99) 3551-2495

RESULTADO:

Preço
Estimado TotalUnidadeQuantidadeDescriçãoitem

R$ 805.200,00LitrosÓleo Diesel slO 132.000,00R$6,101

R$ 1.750.320,00Litros312.000,00R$5,61Gasolina Comum2

R$ 2.555.520,00Valor Global:

São João dos Palos/MA, 01 de fevereiro de 2024

Marianna Lyra da Roch^antos Teixeira
Secretária Municipal-de-fèucacão

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



CHARIO OFICIAL

DOS municípios
SâO LUÍS, SEXTA * 02 DE FEVEREIRO OE 2024 * ANO XVIII * N< 3282

ISSN 2763-860X

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 07bd9423538d2ec75ec917c2ef499c2b

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Marai^hão. aps 01^ di^ de^feverelLojl2024,_„^ .

FOtHA N*Romulo Costa Arruda

Prefeito MunicipalTERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 075/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

N* PROC

Código ident^cador: 8fc06e0266a^l6b6af8d7013800í f//TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 075/202
// - SRP SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico n^ 075/2023 - SRP ● Processo Administrativo:

111202/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e

eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: RIBEIRO D

FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob o N* 03.549.504/0001-53,
localizada na Br. Av. Presidente Mediei N“ 1740, Bairro Centro, São joão

Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor; Gilson
Ribeiro Fernandes, portador do RG n" 1102844 SSP/PI. CPF n”

470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro

de 2024. pela Secretária Municipal Educação, a Senhora: Marianna Lyra
da Rocha Santos Teixeira

PORTARIA N.S 038/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTE5-MA. nos

termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

RESOLVE:

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 64d0266b2a9Sa8b7945231bbc5blbe8e Art. 1« - DESIGNAR à Sra. CLEANE FONSECA BARROS, em cargo de

comissão de Assessora Especial I, Lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, portador(a) do CPF sob o n« 666.787.063-15 e do
RG de n« 63077196-0 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da

Secretaria Municipal de Assistência Social.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 076/2023

● SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Art. 22 ● Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 076/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pregão Eletrônico n< 076/2023 - SRP - Processo Administrativo:
111203/2023. Objeto; Contratação de empresa para o futuro e
eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa Vencedora:
RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob o N*
03.549.504/0001-53. localizada na Br. Av. Presidente Mediei N° 1740,

Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP; 65.665-000. Representada
pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG n“ 1102844
SSP/PI, CPF n" 470.349.633-04, Processo Licitatório Homologado no dia

01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Assistência Social, a
Senhora: Géssyka Raflégia Uma Sousa

Registre-se. Publique-se. Intlme-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNIClPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado po.r IONDRE5 DA SILVA ROCHA

Código identificador: 72da7d3f5bS79072598734e4fald2292

PORTARIA N.S 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024Publicado po.r LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código Identificador; ddeld81079923c55e416954cc5dd3e4d

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL OE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, noS
termos do Art. 57, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PORTARIA N.S 037/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...
RESOLVE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art. 37, inciso II. da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

Art. 12 - DESIGNAR 0 Sr. FABIO RAMOS DA SILVA, em cargo de
comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na

subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, porcador(a) do CPF sob o n«
009.983.673-46 e do RG de n» 142921020003 SSP/MA, como Fiscal de
Contratos da Secretaria Municipal de Saúde.RESOLVE:

Alt. 22. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 12 - DESIGNAR à Sra. LEANE5 PEREIRA SOBRINHO, em cargo

efetivo de auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação,

portador(a) do CPF sob o n« 934,367.183-00 e do RG de n«
15041220008 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da Secretaria

Municipal de Educação.

Registre-se. Publique-se. intlme-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÂO PEDRO DOS
CRENTES, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Art. 22 ● Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Romulo Costa Arruda

Prefeito MunicipalRegistre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

www.famem.org.br 159/166CERTIFICADO DIGITALMCNTE
E COM CARIMBO DE TEMPO


